**R.** Elécta mea. 541.

**In II. Nocturno.**

**V.** Mélior est fructus meus auro. **R.** Et gemina mea argento electo.

**Lectio iv.**

**I**Nno Christi millésimo octingentésimo trigésimo, quod legitima testantur monumenta. beatíssima Dei

Mater sanctimoniáli cuiusdam feminae, Catharinae Labouré nuncupatae, e familia Puellarum Caritatis sancti Vincéntii a Paulo, sese videndam exhibuit; eamdémque jussit curare ut Numisma in honorem Immaculatæ Conceptionis suae cuderetur. Cudendi autem ea lex erat ex visu, ut in adversa fronte Deiparae prostaret effigies, virgineo quidem pede serpentis proterens caput, manibus vero patulis subiectum terrae orbem radiis illustrans; inscripta circum circa ea prece: O Maria concepta sine peccato, ores pro nobis qui ad te confugimus. Inesse autem in fronte aversa sacrosanctum Mariae nomen debebat, emittente supra crucis signo, binis inferius adjectis cordibus, altero obsito spinis, altero ense transfosso. Jubenti Virgini paruit puella; remque divinitus acceptam eventus comprobavit. Vix enim novum Numisma in vulgus prodit, illico a christifidelibus, uti religio Matri sanctissimae pergrata, colit certatim ac gestari coeptum; in Gallia primum,

mox, probantibus Episcopis, ubique terrarum. Cuius augescantis in dies reverentiae ac fiduciae id causa fuit, quod a Virgine respiciente plurima patrabantur mira seu corporis aërumnis levandis, seu animis e vitiorum cœno eruendis.

**R.** Ego ex ore Altissimi prodivi, primogénita ante omnem creaturam: ego feci in caelis ut oriretur lumen indeficiens. \* Nondum erant abyssi, et ego jam concepta eram. **V.** Deus enim creavit me in iustitia, et apprehendit manum meam, et servavit me. — Nondum.

**Lectio v.**

**I**N his illud prae ceteris memoratu dignum, quod Alphonso Ratisbonae Romae contigit decimo tertio Kalendas Februarii anno millésimo octingentésimo quadragésimo secundo, legitimo ecclesiasticae auctoritatis testimonio comprobatum. Argentorati iudicis ortus parentibus, in Orientem iter faciens Alphonsus Romae substiterat. Ubi quum amicitiam cum nobili viro, ex haeresi ad catholica sacra converso, junxisset;

is, adolescentis miseratus vicem, omni ope conténdit ut illum ad veram Christi religiõnem traduceret. Nihil tamen verbis profectum; unum hoc impetratum, ut hebræus homo sacrum Déparæ Numisma e collo pendens deferret. Preces ínterim pro eo ad Virginem Immaculatam adhibebantur. Nec diu Virgo exorata auxiliũ conferre distulit. Nam, quum Alphonsus templum sancti Andræe in vico nemorénsi, vulgo *delle Fratte*, fortuito sub meridiem esset ingressus, repente illi ædes obscurari visa, una excepta Archàngeli Michaélis cella, unde vividior contra lux emicabat. Eo dum, horróre corrèptus, advertit oculos, ecce illi beata Virgo Mariã conspiciendam se præbet vultu mitissimo, eoque habitu quo in sacro Numismate refertur. Cœlesti visu subito immutari Alphonsus; tum lácrimis perfusus judaicam abhorre perfidiam, et cathòlico paulo ante detestabatur, veram profiteri totòque pectore amplècti. Christiã-

na dógmata edóctus, paucis post diébus, communi Urbis lætítia, sacro baptísmate lustrátus est.

✠. Nihil inquinátum in eam incúrrit: \* Candor est lucis æternæ et spèculum sine mácula. ✠. Est enim hæc speciósior sole, et luci comparata invenitur purior. — Candor est.

**Lectio vij.**

**T**antæ igitur pientissimæ Matris per sacrum Numisma potèntiæ ac liberalitatis ut memoria recoleretur, simulque christianarum gentium erga Immaculatam ejusdem Virginis Conceptiõnem religio ampliõres habere auctus, censuit Apostólica Sedes, quod dudum ab ea pro sacratissimo Rosário et carmelítico Scapulári concessum hanc sanctissimæ Dei Parentis et sacrum ipsius Numisma peculiari festo quotannis commemoranda. Quamobrem, tota factõrum serie a Sacra Rituum Congregatiõne recognita maturèque perpendensa, ex ejusdem Congregatiõnis consúlto Leo décimus tertius Põntifex máximus societati Pres-

byterorum sancti Vincentii a Paulo, quibus ex sancti Auctõris lege solèmnè semper fuit illábem Mariæ originem profiteri et colere, Manifestatiõnis ejusdem beatæ Virginis Officiũ et Missam celebrare concessit, idemque indúltum ad singulos Episcopos ac Religiosorum familias petentes extendit. ✠. Signum. 546.

**In III. Nocturno.**

✠. Esto mihi in domum refúgii. ✠. Ut salvum me facias.

Lectio sancti Evangelii secundum Joánnem.

**Lectio viij. Cap. ij.**

**I**n illo tempore: Nuptiæ factæ sunt in Cana Galilææ: et erat Mater Jesu ibi. Vocatus est autem et Jesus, et discipuli ejus, ad nuptias. Et reliqua.

Homilia sancti Bernardi Abbatis.

**Dom. I. p. Epiph. Serm. j.**

Inum non habent. Compassa est Maria eorum verècundia, sicut misericors, sicut benignissima. Quid de fonte pietatis procederet nisi pietas? Quid, inquam, mirum si pietatem exhibent viscera pietatis?

Nonne qui pomum in manu sua tenuerit dimidia die, reliqua diè parte pomi servabit odorem? Quantum igitur viscera illa virtus pietatis affecit, in quibus novem mensibus requievit? Nam et antementem replèvit, quam ventrem, et cum processit ex útero, ab ánima non recessit. Dúrior fortasse et austerior vidèri posset respõsio Dõmini; sed nõverat ille, cui loqueretur; et quis loqueretur illa non ignorabat. Dénique ut scias, quomodo respõsum ipsum accèperit, aut quantum de Filii benignitate præsumperit, ait ministris: Quacúmque præceperit vobis, servate et facite.

✠. Hortus conclusus soror mea sponsa, hortus conclusus, fons signatus: \* Emissiones tuæ paradysus, o Mariã. ✠. Aperi mihi, soror mea, amica mea, columba mea, immaculata mea. — Emissiones.